

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	ふるい分け土	岩塊・玉石	単位	m 3	数量	0	単価	0
						2,788		581
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	2	30,765	61,530		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊		0	0	0		
			時間	128	12,170	1,557,760	単一 128号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		710		
計						0		
						1,620,000		
単価						0		
						581	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一83号	岩盤清掃		単位	m 2	数量	10	単価	2,049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	30,765	3,076		
普通作業員			人	0.5	24,675	12,337		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		5,077		
計						20,490		
単価						2,049	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-84号	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 一般養生	単位	m 3	数量	100	単価	29,460
						100		29,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				1.8	30,765	55,377		
			人	1.8	30,765	55,377		
特殊作業員				4	27,930	111,720		
			人	4	27,930	111,720		
普通作業員				4.8	24,675	118,440		
			人	4.8	24,675	118,440		
生コンクリート		21-5-40BB W/C≦60%		104	24,000	2,496,000		
			m 3	104	24,000	2,496,000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊		1.6	74,800	119,680		
			日	1.6	74,800	119,680		
諸雑費（率+まるめ） 16%				1		44,783		
			式	1		44,783		
計						2,946,000		
						2,946,000		
単価						29,460		
						29,460	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一85号	型枠工[砂防]	標準(1.0)	単位	m 2	数量	0	単価	0
						100		12,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	3.9	30,765	119,983		
型わく工				0	0	0		
			人	14.9	31,710	472,479		
特殊作業員				0	0	0		
			人	0.85	27,930	23,740		
普通作業員				0	0	0		
			人	8.5	24,675	209,737		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊		0	0	0		
			日	2.3	74,800	172,040		
諸雑費（率＋まるめ） 25%				0		0		
			式	1		206,021		
計						0		
						1,204,000		
単価						0		
						12,040	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－86号	残存型枠及び残存化粧型枠工	残存型枠（有孔タイプ） 水抜タイプ無し	単位	m 2	数量	100	単価	11,980
						100		11,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				2	30,765	61,530		
			人	2	30,765	61,530		
型わく工				4.8	31,710	152,208		
			人	4.8	31,710	152,208		
普通作業員				3.3	24,675	81,427		
			人	3.3	24,675	81,427		
溶接工				2.3	32,235	74,140		
			人	2.3	32,235	74,140		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊		1.7	74,800	127,160		
			日	1.7	74,800	127,160		
残存型枠		有孔タイプ（組立部材含む）		106	6,070	643,420		
			m 2	106	6,070	643,420		
諸雑費（率＋まるめ） 16%				1		58,115		
			式	1		58,115		
計						1,198,000		
						1,198,000		
単価						11,980		
						11,980		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3	
歩掛使用年月	2024. 2	
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	

100	単価	19, 490
100		19, 490
金額	摘要	
64, 606		
64, 606		
152, 208		
152, 208		
91, 297		
91, 297		
80, 587		
80, 587		
142, 120		
142, 120		
1, 356, 800		
1, 356, 800		
61, 382		
61, 382		
1, 949, 000		
1, 949, 000		
19, 490	円／㎡	
19, 490		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	191,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	117,000	120,510		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	71,242.5	71,242		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						191,800		
単価						191,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	天端手摺設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	1,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.3	30,765	39,994		
とび工			人	3.4	30,870	104,958		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		11,548		
計						156,500		
単価						1,565	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	足場（キャットウォーク）設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	4,862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.7	30,765	83,065		
とび工			人	5.8	30,870	179,046		
普通作業員			人	5.4	24,675	133,245		
諸雑費（率＋まるめ） 23%			式	1		90,844		
計						486,200		
単価						4,862	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	材料費（m）		単位	m	数量		単価	
	硬質塩化ビニル管 VP-50					1		414
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	硬質塩化ビニル管	VP-50	m	1	414	414		
	計					414		
	単価					414	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	足場（キャットウォーク）設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	4,862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.7	30,765	83,065		
とび工			人	5.8	30,870	179,046		
普通作業員			人	5.4	24,675	133,245		
諸雑費（率＋まるめ） 23%			式	1		90,844		
計						486,200		
単価						4,862	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－93号	型枠工 [砂防]	標準	単位	m 2	数量	100	単価	12, 040
						100		12, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				3. 9	30, 765	119, 983		
			人	3. 9	30, 765	119, 983		
型わく工				14. 9	31, 710	472, 479		
			人	14. 9	31, 710	472, 479		
特殊作業員				0. 85	27, 930	23, 740		
			人	0. 85	27, 930	23, 740		
普通作業員				8. 5	24, 675	209, 737		
			人	8. 5	24, 675	209, 737		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊		2. 3	74, 800	172, 040		
			日	2. 3	74, 800	172, 040		
諸雑費（率＋まるめ） 25%				1		206, 021		
			式	1		206, 021		
計						1, 204, 000		
						1, 204, 000		
単価						12, 040		
						12, 040		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－94号	残存型枠及び残存化粧型枠工	残存型枠(有孔タイプ) 水抜タイプ無し	単位	m ²	数量	0	0
						100	11,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	2	30,765	61,530	
型わく工				0	0	0	
			人	4.8	31,710	152,208	
普通作業員				0	0	0	
			人	3.3	24,675	81,427	
溶接工				0	0	0	
			人	2.3	32,235	74,140	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊		0	0	0	
			日	1.7	74,800	127,160	
残存型枠		有孔タイプ（組立部材含む）		0	0	0	
			m ²	106	6,070	643,420	
諸雑費（率＋まるめ） 16%				0		0	
			式	1		58,115	
計						0	
						1,198,000	
単価						0	
						11,980	円／m ²

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－95号	残存型枠及び残存化粧型枠工	残存化粧型枠 水抜パイプ無し	単位	m 2	数量	0	単価	0
						100		19, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	2. 1	30, 765	64, 606		
型わく工				0	0	0		
			人	4. 8	31, 710	152, 208		
普通作業員				0	0	0		
			人	3. 7	24, 675	91, 297		
溶接工				0	0	0		
			人	2. 5	32, 235	80, 587		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊		0	0	0		
			日	1. 9	74, 800	142, 120		
残存化粧型枠		割石40（組立部材含む）		0	0	0		
			m 2	106	12, 800	1, 356, 800		
諸雑費（率＋まるめ） 16%				0		0		
			式	1		61, 382		
計						0		
						1, 949, 000		
単価						0		
						19, 490		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一96号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	192,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	118,000	121,540		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	71,242.5	71,242		
諸雑費（まるめ）			式	1		18		
計						192,800		
単価						192,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－97号	巨石据付(水平置)	標準 現地採取	単位	m 2	数量	0	単価	0
						10		4,562
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	0.24	30,765	7,383		
石工				0	0	0		
			人	0.3	31,500	9,450		
普通作業員				0	0	0		
			人	0.56	24,675	13,818		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊		0	0	0		
			日	0.2	74,800	14,960		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		9		
計						0		
						45,620		
単価						0		
						4,562	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－98号	巨石積込(設置)	φ 0. 8m	単位	m 2	数量	0	0
						10	567. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	0. 024	30, 765	738	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3		0	0	0	
			時間	0. 39	11, 850	4, 621	単－ 129号
掘み装置		開口幅2 1 0 0～2 5 0 0 爪幅4 5 0～1 0 0 0 mm		0	0	0	
			時間	0. 39	823	320	単－ 130号
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		0	
計						0	
						5, 679	
単価						0	
						567. 9	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－99号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,332	8,332		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,332		
単価						8,332	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－100号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	2, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）	t	100	2, 200	220, 000		
計						220, 000		
単価						2, 200	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一101号	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 一般養生	単位	m 3	数量	0	単価	0
						100		29,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	1.8	30,765	55,377		
特殊作業員				0	0	0		
			人	4	27,930	111,720		
普通作業員				0	0	0		
			人	4.8	24,675	118,440		
生コンクリート		21-5-40BB W/C≦60%		0	0	0		
			m 3	104	24,000	2,496,000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊		0	0	0		
			日	1.6	74,800	119,680		
諸雑費（率＋まるめ） 16%				0		0		
			式	1		44,783		
計						0		
						2,946,000		
単価						0		
						29,460	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－102号	主桁・枕梁・横梁	SS400 H-700×300, H-300×300, H-250×250 支給品	単位	基	数量	1	単価	0
	(購入品)					1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼		中幅 S S 4 0 0 7 0 0 × 3 0 0	t	9.828	136,000	0	支給品	
				9.828	136,000	0		
H形鋼		広幅 S S 4 0 0 3 0 0 × 3 0 0	t	2.358	122,000	0	支給品	
				2.358	122,000	0		
H形鋼		広幅 S S 4 0 0 2 5 0 × 2 5 0	t	3.303	121,000	0	支給品	
				3.303	121,000	0		
計						0		
						0		
単価						0	円／基	
						0		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準	単位	t	数量	10	単価	15,970
						10		15,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役				0.62	41,580	25,779		
			人	0.62	41,580	25,779		
橋りょう特殊工				2.1	35,175	73,867		
			人	2.1	35,175	73,867		
普通作業員				0.41	24,675	10,116		
			人	0.41	24,675	10,116		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊		0.58	74,800	43,384		
			日	0.58	74,800	43,384		
諸雑費 (率+まるめ) 6%				1		6,554		
			式	1		6,554		
計						159,700		
						159,700		
単価						15,970		
						15,970		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一104号	上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準	単位	t	数量	10	単価	8,227
						10		8,227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役				0.34	41,580	14,137		
			人	0.34	41,580	14,137		
橋りょう特殊工				1	35,175	35,175		
			人	1	35,175	35,175		
溶接工				0.13	32,235	4,190		
			人	0.13	32,235	4,190		
普通作業員				0.17	24,675	4,194		
			人	0.17	24,675	4,194		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊		0.29	74,800	21,692		
			日	0.29	74,800	21,692		
諸雑費（率＋まるめ） 5%				1		2,882		
			式	1		2,882		
計						82,270		
						82,270		
単価						8,227		
						8,227		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一105号	覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準	単位	m 2	数量	100	単価	1,033
						100		1,033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.45	30,765	13,844		
			人	0.45	30,765	13,844		
とび工				1.5	30,870	46,305		
			人	1.5	30,870	46,305		
普通作業員				0.27	24,675	6,662		
			人	0.27	24,675	6,662		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊		0.47	74,800	35,156		
			日	0.47	74,800	35,156		
諸雑費（率＋まるめ） 2%				1		1,333		
			式	1		1,333		
計						103,300		
						103,300		
単価						1,033		
						1,033		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一106号	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準	単位	m 2	数量	100	単価	523. 9
						100		523. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0. 27	30, 765	8, 306		
			人	0. 27	30, 765	8, 306		
とび工				0. 8	30, 870	24, 696		
			人	0. 8	30, 870	24, 696		
普通作業員				0. 12	24, 675	2, 961		
			人	0. 12	24, 675	2, 961		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊		0. 21	74, 800	15, 708		
			日	0. 21	74, 800	15, 708		
諸雑費（率＋まるめ） 2%				1		719		
			式	1		719		
計						52, 390		
						52, 390		
単価						523. 9	円／m 2	
						523. 9		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一107号	高欄設置・撤去工	ガードレール型 設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊	単位	m	数量	100	単価	2,978
						100		2,978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				1.4	30,765	43,071		
			人	1.4	30,765	43,071		
とび工				4	30,870	123,480		
			人	4	30,870	123,480		
普通作業員				1	24,675	24,675		
			人	1	24,675	24,675		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊		1.4	74,800	104,720		
			日	1.4	74,800	104,720		
諸雑費（率＋まるめ） 1%				1		1,854		
			式	1		1,854		
計						297,800		
						297,800		
単価						2,978		
						2,978		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一108号	高欄設置・撤去工	ガードレール型 撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊	単位	m	数量	100	単価	1,741
						100		1,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.87	30,765	26,765		
			人	0.87	30,765	26,765		
とび工				2.8	30,870	86,436		
			人	2.8	30,870	86,436		
普通作業員				1.2	24,675	29,610		
			人	1.2	24,675	29,610		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊		0.4	74,800	29,920		
			日	0.4	74,800	29,920		
諸雑費（率＋まるめ） 1%				1		1,369		
			式	1		1,369		
計						174,100		
						174,100		
単価						1,741		
						1,741		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－109号	砂防土砂仮締切	締切盛土設置 ルーズ [※] 岩塊・玉石	単位	m 3	数量		単価	
						100		347. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 556	62, 420	34, 705	WK330210 単－ 131号	
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						34, 710		
単価						347. 1	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－110号	砂防土砂仮締切	締切盛土撤去 ルーズ [※] 岩塊・玉石	単位	m 3	数量		単価	
						100		347. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 556	62, 420	34, 705	WK330210 単－ 131号	
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						34, 710		
単価						347. 1	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一111号	砂防土砂仮締切	締切盛土設置 ルーズ [※] 岩塊・玉石	単位	m ³	数量	100	単価 347.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.556	62,420	34,705	WK330210 単一 132号
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						34,710	
単価						347.1	円／m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一112号	砂防土砂仮締切	締切盛土撤去 ルーズ [※] 岩塊・玉石	単位	m ³	数量	100	単価 347.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.556	62,420	34,705	WK330210 単一 132号
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						34,710	
単価						347.1	円／m ³

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一113号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	5,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.278	30,765	8,552		
特殊作業員			人	0.278	27,930	7,764		
普通作業員			人	0.278	24,675	6,859		
大型土のう袋材		H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	60,130	16,716	WK250500 単一 133号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		919		
計						51,810		
単価						5,181	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一114号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	784.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	30,765	2,122		
特殊作業員			人	0.069	27,930	1,927		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	55,000	3,795	WK250500 単一 134号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,844		
単価						784.4	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一115号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	5,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.278	30,765	8,552		
特殊作業員			人	0.278	27,930	7,764		
普通作業員			人	0.278	24,675	6,859		
大型土のう袋材		H＝1.08m W＝1.1m	袋	10	1,100	11,000		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	60,130	16,716	WK250500 単一 135号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		919		
計						51,810		
単価						5,181	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－116号	巨石積込(設置)	φ 0. 8m	単位	m 2	数量	0	0
						10	567. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	0. 024	30, 765	738	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3		0	0	0	
			時間	0. 39	11, 850	4, 621	単－ 129号
掘み装置		開口幅2 1 0 0～2 5 0 0 爪幅4 5 0～1 0 0 0 mm		0	0	0	
			時間	0. 39	823	320	単－ 130号
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		0	
計						0	
						5, 679	
単価						0	
						567. 9	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－117号	巨石積込(設置)	φ 0. 8m	単位	m 2	数量	0	0
						10	567. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	0. 024	30, 765	738	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3		0	0	0	
			時間	0. 39	11, 850	4, 621	単－ 129号
掘み装置		開口幅2 1 0 0～2 5 0 0 爪幅4 5 0～1 0 0 0 mm		0	0	0	
			時間	0. 39	823	320	単－ 130号
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		0	
計						0	
						5, 679	
単価						0	
						567. 9	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一118号	場内復旧	土砂排土、型枠再設置等	単位	式	数量	0	0
						1	1,736,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	2	30,765	61,530	
特殊作業員				0	0	0	
			人	4	27,930	111,720	
普通作業員				0	0	0	
			人	15	24,675	370,125	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊		0	0	0	
			時間	56	12,170	681,520	単一 128号
小型バックホウ〔クローラ型〕運転		〔標準型〕 山積0.11／平積0.08m3 排出ガス対策型(第1		0	0	0	WYB00028
			日	5	42,320	211,600	単一 136号
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊		0	0	0	
			日	4	74,800	299,200	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		305	
計						0	
						1,736,000	
単価						0	
						1,736,000	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－119号	巨石積込(設置)	φ 0. 8m	単位	m 2	数量	0	0
						10	567. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	0. 024	30, 765	738	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3		0	0	0	
			時間	0. 39	11, 850	4, 621	単－ 129号
掘み装置		開口幅2 1 0 0～2 5 0 0 爪幅4 5 0～1 0 0 0 mm		0	0	0	
			時間	0. 39	823	320	単－ 130号
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		0	
計						0	
						5, 679	
単価						0	
						567. 9	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－120号	巨石積込(設置)	φ 0. 8m	単位	m 2	数量	0	0
						10	567. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	0. 024	30, 765	738	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3		0	0	0	
			時間	0. 39	11, 850	4, 621	単－ 129号
掘み装置		開口幅2 1 0 0～2 5 0 0 爪幅4 5 0～1 0 0 0 mm		0	0	0	
			時間	0. 39	823	320	単－ 130号
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		0	
計						0	
						5, 679	
単価						0	
						567. 9	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－121号	モルタル吹付工	5cm 500m2以上1000m2未満 無 有	単位	m 2	数量		単価	
						1		5,423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（モルタル吹付）		厚 5 c m	m 2	1	5,423.54	5,423		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,423		
単価						5,423	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－122号	ラス張工 [市場単価]	500m2以上1000m2未満 有	単位	m 2	数量		単価	
						100		1,867
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法枠工 ラス張工			m 2	100	1,866.66	186,666		
諸雑費（まるめ）			式	1		34		
計						186,700		
単価						1,867	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	93,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	30,765	15,382		
特殊作業員			人	0.1	27,930	2,793		
普通作業員			人	2	24,675	49,350		
バックホウ運転			日	0.5	52,040	26,020	WK250540 単- 137号	
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						93,550		
単価						93,550	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－124号	ポンプ運転	40以上120 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	21,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.17	27,930	4,748		
工事用水中ポンプ運転		40以上120 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	556	556	WK250400 単－ 138号	
発動発電機運転		40以上120 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	16,210	16,210	WK250410 単－ 139号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		206		
計						21,720		
単価						21,720	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－125号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－126号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500	3,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－127号	土質等試験費（一式入力）	265千円	単位	式	数量	1	単価	265,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土質等試験費			式	1		265,000		
計						265,000		
単価						265,000	円／式	